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Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 117 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Forespørgsel nr. F 2: 
Forespørgsel til justitsministeren: 

»Hvad agter regeringen at foretage for at 
standse den stigende BZ-vold?« 

Af Knud Lind (FP) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 7/6 88. Fremme af 

forespørgslen vedtaget 10/6 88). 

Begrundelse 

Knud Lind (FP): 
BZ-problemet er bestemt ikke noget nyt pro- 

blem; det har plaget København i årevis. I star- 
ten var der mange, som havde en vis sympati 
for BZ'ernes påståede boligproblemer, men 
som tiden gik, opdagede de lovlydige borgere i 
København, at de oprindelige BZ-krav om 
ungdomshus og ungdomsboliger i virkelighe- 
den kun var et påskud, der skulle dække over 
de værste former for bølleoptøjer og gadeterror 
mod civilbefolkningen i form af rudeknusnin- 
ger, hærværk, gement tyveri og vold. 

Fredag den 13. maj kunne borgerne i Køben- 
havn i BZ-radioen høre speakeren komme med 
følgende udtalelse om BZ'ernes tanker og mål: 

»Der er lige kommet besked ind om, at der 
skulle være en hårdt såret panser et eller andet 
sted i byen, og der skulle rekvireres en ambu- 
lance for at få ham kørt væk, for svinet havde 
virkelig slået sig. Det er jo altid rart at høre, at 
der en gang imellem ryger nogle svin, for der er 
sgu for mange af dem her i byen. De skal ned 
med nakken, og sådan er det bare!« 

I samme udsendelse kunne man høre spe- 
akeren kommentere BZ'ernes brug af meget 
livsfarlige og ulovlige våben på følgende måde: 

»Der er et billede dér af nogle folk, som sid- 
der oppe på et tag og har slangedaskerne 
spændt helt vildt ud med nogle møtrikker, som 
mindst må være 40 mm store. Og det er helt op 
til øret, kan man se. Den kan ikke blive meget 
længere, den elastik dér. Der er godt med smæk 
på den. Lad os håbe, den rammer en eller an- 
den delingsfører på knæskallen, thi knæskallen 
er jo et dejligt sted at ramme. Det er et ømt sted. 
Det er svært at reparere igen.« 

Disse to små citater fra BZ'ernes radio siger 
vist mere end noget andet, hvad BZ'ernes 
egentlige mål er. Det er direkte opfordring til 
vold mod retsstaten. For at sige det med fru Eb- 
ba Stranges egne ord: Det er uhyggelige udta- 
lelser. Når BZ'erne snakker om deres tanker, 
ideer og mål, så var det oprindelig noget med at 
skaffe sig boliger, at skaffe boliger til ungdom- 
men i København, og de udtalelser her minder 
jo mest noget om nogle, der kommer fra en by- 
guerilla og ikke fra almindelige BZ-grupper. 

Disse manende ord fra den så besindige fru 
Ebba Strange fortæller lidt om, hvor langt ga- 
deterroren og bølleoptøjerne er nået i Køben- 
havn, uden at justitsministeren på nogen måde 
har forsøgt at tage lovmæssige, juridiske skridt 
til at standse denne bølge af ungdomskrimina- 
litet. Det eneste lille skridt, ministeren har ta- 
get, er, at han har nedsat en kommission, som 
skal tænke over problemerne. 

Jeg forstår godt, hvis politiet er blevet træt af 
at være politikernes skraldemænd. Den ulide- 
ligt langsomme sagsbehandling i det køben- 
havnske bystyre medfører kaos inden for sane- 
ringsområdet. Politiet kan ikke uden ejernes til- 
ladelse jage BZ'erne ud af de tomme sanerings- 
ejendomme. Alt imens justitsministeren ned- 
sætter en kommission, fortsætter urolighederne 
på fuld styrke også i udlandet, og de forret- 
ningsdrivende og borgerne i København må 
lægge ryg til ministerens laissez faire-holdning. 
Nu må Folketinget gribe ind, hvis ministeren 
ikke vil, inden BZ'ernes hærgen koster menne- 
skeliv. 

Besvarelse 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
De problemer, vi skal drøfte her i dag på for- 

anledning af denne forespørgsel, er jo af både 
voldsom og ubehagelig art og må selvfølgelig 
give anledning til bekymring. Det er proble- 
mer, der har at gøre med de mange tomme ejen- 
domme i København, som er under sanering. 
Efter den gældende boliglovgivning tager det 
erfaringsmæssigt meget lang tid, inden der af 
kommunen tages stilling til ejendommenes 
fremtidige anvendelse, og det er naturligvis 
uheldigt, hvis lovgivningen er indrettet på en 
sådan måde, at det giver anledning til de husbe- 
sættelser og den kriminalitet, som de unge be- 
går med udgangspunkt i disse besatte ejendom- 
me. 


